
 
 

 
 
 
 

INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ADVANCES IN ROBOTIC SURGERY 
PROF. NICOLA LONGO, DIRECTOR 

 
 

 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817683179 • nicola.longo@unina.it 

 

D
e

p
a

rt
m

e
n

t 
o

f 
E

le
ct

ri
c
a
l 

E
n

g
in

e
e

ri
n

g
 a

n
d
 I

n
fo

rm
a
ti

o
n

 T
e
ch

n
o

lo
g

y 
• 

D
e
p

a
rt

m
e

n
t 

o
f 

In
d
u

s
tr

ia
l 

E
n

g
in

e
e
ri

n
g
 •

 D
e
p

a
rt

m
e

n
t 

o
f 

P
h

ys
ic

s
 

"E
. P

a
n

ci
n

i"
  

Decreto del Direttore n. 8 del 05.02.2025 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di  
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, comma 6; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, 
di borse di studio aventi a oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, 
emanato con D.R. n. 3557 del 19/10/2015; 

VISTA la richiesta pervenuta dal Prof. Vincenzo Mirone, con la quale viene richiesta l’emissione di un avviso 
pubblico per l’assegnazione di una borsa di studio per svolgere la seguente attività di supporto alla 
ricerca: “Raccolta e gestione di dati clinici radiologici, istopatologici da cartelle cliniche ed 
inserimento all’interno di un data base, recall dei pazienti ed organizzazione dell’agenda per ritiro 
referti”, nell'ambito del progetto “Personalized Engine for Prostate cancer Evaluation” – “Prepare”; 

CONSTATATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno della struttura; 
VISTO l’avviso pubblico codice “BORSA B01/2025”, emanato con decreto n. 2 del 08/01/2025 del Direttore 

del Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.), pubblicato sul sito web 
di Ateneo all’Albo ufficiale dell’Ateneo in pari data con rep. n. 177/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 04 del 30/01/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della selezione sopraindicata, pubblicato sul sito web di Ateneo all’Albo ufficiale dell’Ateneo in pari 
data – rep. n. 973/2025; 

VISTO i verbali redatti dalla Commissione di valutazione in data 3 e 4 febbraio 2025; 
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di cui trattasi; 

 

DECRETA 
 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della Commissione di valutazione preposta alla procedura di 
selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di studio presso il Centro Interdipartimentale di Ricerca in 
Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.), - codice rif. “Borsa B01/2025”. 

In virtù di quanto emerge dal verbale redatto dalla Commissione giudicatrice la graduatoria definitiva di merito 
è così formulata: 

Cognome e Nome Punteggio titoli Punteggio colloquio Punteggio totale 
Dott.ssa Del Giudice Antonella  26 44 70/100 

 

È dichiarata vincitrice la dott.ssa Antonella Del Giudice, nata a Napoli il 23/11/1983. 

Di conferire, sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, al sopra indicato 
vincitore, la Borsa di studio della durata di 12 (dodici) mesi dalla data che sarà indicata nella nota di 
assegnazione e per un corrispettivo complessivo pari a € 16.000,00 (euro sedicimila/00), per svolgere la 
seguente attività di supporto alla ricerca: “Raccolta e gestione di dati clinici radiologici, istopatologici da 



 
 

 
 
 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817683179 • nicola.longo@unina.it 

D
e

p
a

rt
m

e
n

t 
o

f 
E

le
ct

ri
c
a
l 

E
n

g
in

e
e

ri
n

g
 a

n
d
 I

n
fo

rm
a
ti

o
n

 T
e
ch

n
o

lo
g

y 
• 

D
e
p

a
rt

m
e

n
t 

o
f 

In
d
u

s
tr

ia
l 

E
n

g
in

e
e
ri

n
g
 •

 D
e
p

a
rt

m
e

n
t 

o
f 

P
h

ys
ic

s
 

"E
. P

a
n

ci
n

i"
  

cartelle cliniche ed inserimento all’interno di un data base, recall dei pazienti ed organizzazione dell’agenda 
per ritiro referti”, nell'ambito del progetto “Prepare”.        

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Gestione del Centro 
Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.). 

 

   
  IL DIRETTORE 
F.to Prof. Nicola Longo 


